ATA DE FUNDAÇÃO ASSOCIAÇÃO ATLÉTICA ACADÊMICA ABC

Aos quatorze dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e três, reuniram-

se os abaixo assinados, doravante designados fundadores na sala xx, no auditório do
CECEN, Cidade Universitária Paulo VI – Avenida Lourenço Vieira da Silva 1.000 – São
Luís/MA, em primeira chamada às 14h00 e, em segunda chamada, às 14h30, com a
finalidade de fundar uma associação, que se denominará ASSOCIAÇÃO ATLÉTICA
ACADÊMICA ABC.

Iniciada a reunião, foi escolhido para presidi-la o sr. Luís Silva, inscrito no CPF
000.000.000.-00. Para secretariá-lo foi escolhido o sr. Paulo Souza, inscrito no CPF
000.000.000.-00. Logo a seguir, o sr. presidente solicitou ao sr. secretário que
procedesse à leitura do projeto de estatuto, artigo por artigo.   Concluída a leitura, foi
o mesmo submetido à discussão e posterior votação. Ouvidos os presentes, o estatuto
foi, então, aprovado por unanimidade. Dando-se prosseguimento aos trabalhos, e após
sugestão de nomes para comporem os órgãos diretivos, procedeu-se à eleição e posse
da Diretoria e do Conselho Fiscal, que terão mandato de 2 (dois) anos, com duração
até 14 de maio de 2025 e que ficaram assim constituídos:

Presidente: (Nome............................................................................................................ ... ) ;
Vice-Presidente: (Nome....................................................................................................... ) ;
Primeiro Secretário: (Nome................................................................................................ ) ;
Segundo Secretário: (Nome................................................................................................. ) ;
Primeiro Tesoureiro: (Nome................................................................................................ ) ;
Segundo Tesoureiro: (Nome................................................................................................ ) ;
Conselheiro – Fiscal efetivo: (Nome.................................................................................... ) ;
Conselheiro – Fiscal suplente: (Nome................................................................................. ) ;

Nada mais havendo a tratar, o Sr. Presidente declarou encerrada a reunião e

eu, secretário, lavrei a presente ata, que será assinada por todos os presentes, que
serão considerados fundadores.

São Luís, 14 de maio de 2023.

Abaixo estão os membros eleitos:

(Presidente)
Nome:
CPF:
RG E ÓRGÃO EXPEDIDOR:
Endereço:
Profissão: Estudante
Estado Civil:
Nacionalidade:
Matrícula UEMA Nº 000000000
Assinatura: ____________________________________

(VICE-PRESIDENTE)
Nome:
CPF:
RG E ÓRGÃO EXPEDIDOR:
Endereço:

Profissão: Estudante
Estado Civil:
Nacionalidade:
Matrícula UEMA Nº 000000000
Assinatura: ____________________________________

(PRIMEIRO SECRETÁRIO)
Nome:
CPF:
RG E ÓRGÃO EXPEDIDOR:
Endereço:
Profissão: Estudante
Estado Civil:
Nacionalidade:
Matrícula UEMA Nº 000000000
Assinatura: ____________________________________

(SEGUNDO SECRETÁRIO)
Nome:
CPF:
RG E ÓRGÃO EXPEDIDOR:
Endereço:
Profissão: Estudante
Estado Civil:
Nacionalidade:
Matrícula UEMA Nº 000000000
Assinatura: ____________________________________

(PRIMEIRO TESOUREIRO)
Nome:
CPF:
RG E ÓRGÃO EXPEDIDOR:
Endereço:
Profissão: Estudante
Estado Civil:
Nacionalidade:
Matrícula UEMA Nº 000000000
Assinatura: ____________________________________

 (SEGUNDO TESOUREIRO)
Nome:
CPF:
RG E ÓRGÃO EXPEDIDOR:
Endereço:
Profissão: Estudante
Estado Civil:
Nacionalidade:
Matrícula UEMA Nº 000000000
Assinatura: ____________________________________

(CONSELHEIRO FISCAL EFETIVO)
Nome:
CPF:
RG E ÓRGÃO EXPEDIDOR:
Endereço:
Profissão: Estudante
Estado Civil:
Nacionalidade:
Matrícula UEMA Nº 000000000

Assinatura: ____________________________________

(CONSELHEIRO FISCAL SUPLENTE)
Nome:
CPF:
RG E ÓRGÃO EXPEDIDOR:
Endereço:
Profissão: Estudante
Estado Civil:
Nacionalidade:
Matrícula UEMA Nº 000000000
Assinatura: ____________________________________

Abaixo estão os demais presentes:

Nome:
CPF:
RG E ÓRGÃO EXPEDIDOR:
Matrícula UEMA Nº 000000000
Assinatura: ____________________________________

Abaixo estão os demais presentes:

Nome:
CPF:
RG E ÓRGÃO EXPEDIDOR:
Matrícula UEMA Nº 000000000
Assinatura: ____________________________________

Abaixo estão os demais presentes:

Nome:
CPF:
RG E ÓRGÃO EXPEDIDOR:
Matrícula UEMA Nº 000000000
Assinatura: ____________________________________

Abaixo estão os demais presentes:

Nome:
CPF:
RG E ÓRGÃO EXPEDIDOR:
Matrícula UEMA Nº 000000000
Assinatura: ____________________________________

Abaixo estão os demais presentes:

Nome:
CPF:
RG E ÓRGÃO EXPEDIDOR:
Matrícula UEMA Nº 000000000
Assinatura: ____________________________________